

HOSPODA INVEST A/S

Ålehoved 2
4900 Nakskov
CVR-nr. 26753015

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.05.2017

Dirigent

Navn: Henning Kjeldsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HOSPODA INVEST A/S

Ålehoved 2

4900 Nakskov

CVR-nr.: 26753015

Hjemsted: Nakskov

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Eskild Hansen, formand

Jakob Krogh Andersen

Jens Egdal

Kurt Bloch Nielsen

Knud Erik Navntoft

Direktion

Kurt Bloch Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i landbrugsdrift i datterselskabet JK Gabcikovo s.r.o. i Slovakiet. Moderselskabet leverer hovedsagligt konsulentbistand til datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 10.720 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet fremkommer efter en positiv værdiregulering af kapitalandele i datterselskabet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Datterselskabet JK Gabcikovo s.r.o. er part i en retssag med 589 t.EUR (4.382 t.kr.) i krav mod selskabet. Sagen er tidligere vundet, men er efter modpartens appel hjemvist til ny sagsbehandling i retten. Sagen forventes vundet af ledelsen, og der er ikke foretaget reduktion af værdi af kapitalandele i dattervirksomheden som følge heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(97.900)	133.756
Personaleomkostninger	1	(190.761)	(195.587)
Driftsresultat		(288.661)	(61.831)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.944.358	8.310.553
Andre finansielle omkostninger	2	(25)	(8.513)
Resultat før skat		10.655.672	8.240.209
Skat af årets resultat		64.000	13.133
Årets resultat		10.719.672	8.253.342
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.020.800	2.510.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.944.358	8.310.553
Overført resultat		(5.245.486)	(2.567.611)
		10.719.672	8.253.342

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		98.260.763	90.279.034
Finansielle anlægsaktiver	3	98.260.763	90.279.034
Anlægsaktiver		98.260.763	90.279.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		238.653	144.913
Udskudt skat		152.992	88.992
Andre tilgodehavender		39.051	45.527
Tilgodehavender		430.696	279.432
Likvide beholdninger		19.389	375.770
Omsætningsaktiver		450.085	655.202
Aktiver		98.710.848	90.934.236

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		6.276.000	6.276.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.376.480	26.394.751
Overført overskud eller underskud		52.845.669	55.487.015
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.020.800	2.510.400
Egenkapital		<u>98.518.949</u>	<u>90.668.166</u>
Anden gæld		191.899	266.070
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>191.899</u>	<u>266.070</u>
Gældsforpligtelser		<u>191.899</u>	<u>266.070</u>
Passiver		<u>98.710.848</u>	<u>90.934.236</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	6.276.000	26.394.751	55.487.015	2.510.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.510.400)
Valutakursreguleringer	0	(358.489)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.604.140)	2.604.140	0
Årets resultat	0	10.944.358	(5.245.486)	5.020.800
Egenkapital ultimo	6.276.000	34.376.480	52.845.669	5.020.800
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				90.668.166
Udbetalt ordinært udbytte				(2.510.400)
Valutakursreguleringer				(358.489)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				10.719.672
Egenkapital ultimo				98.518.949

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	190.761	195.587
	190.761	195.587
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	25	8.513
	25	8.513
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		63.884.303
Kostpris ultimo		63.884.303
Opskrivninger primo		26.394.731
Valutakursreguleringer		(358.489)
Andel af årets resultat		10.944.358
Udbytte		(2.604.140)
Opskrivninger ultimo		34.376.460
Regnskabsmæssig værdi ultimo		98.260.763

Der er ikke foretaget hensættelse i dattervirksomheden af retskrav mod selskabet på 597 t.EUR (4.382 t.kr.), idet ledelsen forventer at sagen vindes. Den regnskabsmæssige værdi er opgjort uden hensyn hertil.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JK Gabcikovo s.r.o.	Slovakiet	s.r.o	100,0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets- og tilknyttet virksomheds engagement med Jyske Bank, er der pantsat anparter i JK Gabcikovo s.r.o. nom. 130.000.000 SKK.

Der er endvidere afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds engagement med Jyske Bank, der pr. 31. december 2016 udgør 0 t.kr.
